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Kdo venku pracuje Oaliivu lOletOlio trvriní
U8POŘXDX

OLožo So Omaha 6 149 D ofll

Tydán účinkům chladna a vlhka
uohrúní se dlouhého trápení rheu-matism-

fiivními bolestmi pou-

lí je-- U

Dra Hichtra

Anchor Pain Expeller i I V tobolu dni 12 lidná Išu J v Národní tínl na 21 a U ulici

— Minulou neděli odbývala na-

še místní Matice školská svou pra-
videlnou mčsíční schůzi kteráž
navštívena byla velkým počtem
členů Též hodně nových členů
se přihlásilo z čehož můžem pozo-rova- ti

že to s naší českou Školou

dopadá dosti dobře a nemusíme

míti tak veliký strach že "uto-

neme" Schůze tato byla též

trochu zábavnou Předseda p
B Dienstbier přečetl nám před-
nášku kteráž jest jako stvořena

pro podobnou příležitost Příští
schůze jest výroční a předléhá
volba nových úředníků proto jsou
všichni členové a zástupci spolků
žádáni aby se do schůze v první
neděli v únoru jistě dostavili a

sice v 7 hod večer

--—Pamatujte že maškarní plei
Podp Sokola Tyrše S 2 odbýván
bude 26 lefaa 1907 v Národní

—Jak pak to asi vypadne s

tou "Větší Oraahou"t Anglické
listy hemží se debatami o spojení
našeho města se sousední Omahou
— jedněm našim sousedům se to
zamlouvá --— jiní na to bručí a ne-ch- tí

na to nechat dojít Ve čtvr-

tek odbývána byla schůze občanů
kdež protestováno proti přivtělení
města našeho k Omaze bez sou-

hlasu zdejších občanů

"Na marjance" (The Village Ta-ver-

polka pro dvé ruce na piano za
23 centů tf
Jako prémii poilenie celoročním před-

platitelům olrai Jana Hrna a Žižky
oba za doplatek 30c tf
Krásný obraz "Mistr Jan Hus loučí

o io tvými přáteli před upálením v
Kostnici" pošleme Vám za 60c jako
prémii celoročním předplatným na
Pokrok tf
Snad nic nepříjemní vzhled Vaií do

mácnosti jako pékný obraz Předplaťte
si na Pokrok a my Vám poileme jako
prémii za mírný doplatek nékterý z na-

šich krásných obrazů tf

jakmile ncltí poprvé píchání Tontolík

vyhovuje phHným evropským záko-

nům eaohovivajo dobrou tvou povitaf $ Zaftitak v 8 hodin vačar Vitupnéi Osoba 25c

21k1 K hnW nivUfvS lve Pořádá iící vtfbor

neotřesenou po 35 roka

Prodli joj kterýkoli lé-

kárník aneb výrabiteló

po25i50o
F Ad Richter & Co

215 Pearl Rfr New York má
Illlťllllltllllllltlllllillllllllllllllllllllllllllllllllliu

3! UlilL MIL ii South Omaha i Síni 21 a U ul Připravte se
naň! 22tf
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—Nezapomeňte že příští sobo
— Na Nový Rok večer na 21 a

tu muji naše vVorkracnky oslavu
založení Navštivte je

V ulici vstoupili v Ktav manžel

tiký v Yr Opočenský ne sl K Ro
— Na Sylvestra shořelo v přífiekou z Clarkson Neb Obřady

bytku krajana p J Kruliše na
SRDEČNÁ

blahopřání k Nňatkujiž 20 ul v Albright všecko šat-

stvo u jiné různé věci ftkoda

kryta jest pojištěním pana
— Náš doktor J Koutský po

(Fr gurimkého

012 ji&tií 13 ulice

Níže uvádíme některé druhy uhlí jež máme na skladě:

Colorado Nut Colorado Lump
Walnut Block Cherokee Nut
Trenton Lump Washed Egg

Lehigh a Scranton tvrdé uhlí

TH08 W PICKETT řiditel
V

M F Fitlc éesk klcrk

Rychlá obsluha Pečlivá dodávka

se slsíuou

mohl sekretáři japonské kolonie
Shin Shisewi-ov- i k baculaté ma-

ličké Japonce Jest to již druhé
Jlkmooké bejbínko v So Omaze
narozené
— Pakli okolnosti dovolí bude

vykonal re v V Miniberger
— Ve řtvrtek odpoledne na 17

ii 1 ulici byla svatba ni E Sou-- l

upové s p F Wirthera Obřady

vykonal rovněž rev V Miniber-(:'i- r

— J J Malý veřejný notář
obstarává spolehlivé pojištěni pro-

ti ohni 24 a Q ul 39

— Spolek Čechie l 11 fJSDPJ

zvolil 8Í ve výroční své schůzi

úředníky Jan Červený

předseda Jan Kubát místopřed-
seda Adolf Zezulák tajemník
Jan Blažek účetník Josef Vosá-ee- k

pokladník Frank Laitner

výbor majetku Tomáš Beran

průvodce a Josef Holubář vnitřní
►tnU

— Nejvýhodnějňím místem k

Jjily JZersanovou

pronáší

Rodina Burešova
a peroaál Pok 7Ap

Omaha 7 ledna 1907

příští sobotu 12 ledna t r odbý-

vána slavnost položení základního
kamene k naší městské radnici na

jihozápadním rohu 24 a O ul
— Bajgaš! Jednoťáci mají

prémií k maškarnímu plesu 19 t
m přichystaných celou fůru Kdo
tomu nevěří ať sype k Iíortovi se
na ně podívat A máš to I IFrvni třídy HOSTI2STE30
— Tak už jsme osiřeli Jarka

Severin náš cvičitel nás hned po

Pravá česká "viržiiika"
vyrábí jedině

český doutníkář

FR LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Manufacturer of

The onljr Old Oountry Virginia smolu

novém roce opustil Odebral se
do Bruno kdež cvičiti bude sbor

tamnější a v Abie Braťkovi Se-

verínovi přejem aby se mu na
venkově líbilo a dobře vedlo

— Dovolujeme si upozornit vše--

RESTAURANT
VLASTNÍ

číslo 1516-151- 8 Dofl£t5 nlice Omalia

V moderně zařízené jídelní bude Vám vždy a každou hodinu ochot-

né poslouženo třmí nejlépe připravenými jídly zvěřinou a různými la-

hůdkami jaké jen možno během každého období zaopatřit!
Mimo "Lempfiv' výborný ležák ivčtoznámé "Plzei-aké- "

stále na řepu

Krajané kteří potrpíte si na nčco znamenitého nemilí byste nikdy
opomenout u Fixy se zastavit a náležité chutným jídlem a výtečným
plzeňským se posilnit Jest to v samém středu msta pouzo půl bloku
od hlavní pošty ]9k4

DL JAN l KQDTSKYhny naše příznivce že přesteho-ral- i

jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na
východní stranu 24 ulice mezi
N a O ul do naší vlastní budovy
i budeme moci každému lépe po- -

český lékař
nad Grand Union Tca Storc

24tb N Street

v South Omaha Neb
Úřadní hodiny: 04 9 do 12 hod dop

Od 2 do 5 hod odp
Od 7 do 8 hod režer

iloužit jelikož budeme míti vždy
íást našeho zboží zde na skladě
Navštivte nás S úctou

Telefon v úřadovně a v obydlí 214Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

tf Tel 614

— Rodičové kteří posílají své DU II Chodock
hochy do cvičení Těl Jed Sokol

jsou žádáni aby je trochu též na ranfioiiCra

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novák
1413-1- 5 So 13tb St Omiba heb

(naproti Hotelu Praha)

Velký sklad krásni práce a zaručena Kupt
si pomník v Omaze Co ušetříte zapl%t

vám více nef cestu

pomínali aby se na cestě do- - a ze

evičení lépe chovali Někteří TEL Douglaa 4961

220 So 15th Stjsou hodní hoši někteří však da

45tf OMAHA NEB

naKoupeni Krásněno a trvanuveno

nábytku jest
— Bezplatné zubolékařství v

Creighton Dental College 210 již
13 ul Omaha 12ra2

— Veřejné cvičení pořádané o

Nov roce zdejší Těl Jed Sokol

vydařilo se Mimo členstvo sbo-

ru BÚČastnilo se cvičení též žactvo

nčkteří členové Podp Sokola Tyr§

i 2 členové Těl Jed Sokol Oma-

ha sbor Sokolek LibuSe a druž-

stvo německých turnérů Cvičení

zahájeno prostnými a pak nepře-

tržitě střídala se družstva na jed-

notlivých nářadích Sokolky
provedly ladně cvičení s prapor-

ky Žačky měly pěkně nacvičený
prostocvik a dvě družstva žáků

činila se na koni na šíř a ve sko-

cích Vzdor tomu že se všecka
družstva střídala a cvičeno bez

přestávky musily skupiny ná-

sledkem pokročilosti času býti
vynechány Cvičenci Těl Jed
Sokol hodlají nám je však ukázati

při nejbližší příležitosti U ve-

čer následoval po cvičení ples

při kterémž síň takřka byla na-

bita

HOME FUENITURE CO

525-5- 27 No 24th Str
Prodáváme veškerý nábytek o

20 procent levněji než v Omaze a

to za hotové aneb na výhodné
splátky Přesvědčte se —tf

— Panečku našim dámám ae to

min sobotu 5 t m pěkně po-vfd-
lo

Pořádalf sbor Olivová

Ratolest č 35 JCD oslavu 181e-téh- o

trvání Návštěva byla ve-

liká a tančilo se až kapelníka R

Fibinjjrra od strun prsty brněly

Ťlenkyně jsou a výsledkem jak
náleží spokojeny
— Krajany v South Omaae upo-zorňu- ji

£e ti u mne mohou před-

platit! na "Pokrok Západu" a ob-drle-
tt

ihned níkttrý kalendář t
Cedí jako prenil la doplatek 13c

Kalendář PečfrkAv jest letos jeítě
lepi nel jiody PoupěJte li !

Joitf tUrba jedoatel

rebáci od kosti a těm hodnějším
jsou špatným příkladem Cviči-telov- é

dostali rozkaz každého ta-

kového ze cvičení vyloučit Po

máhejte nám vy jichž se to týče
aby nám bylo možno učiniti z ho-ch- ů

vašich řádné junáky
Jos Štěrba náčelník

— Ale ale cos' nám to Emmo

Mrs J II Shory

v čísle 2857 Farnam St

OMAHA NEB

vyučuje zpěvu
Kdo Fádní naučiti ae chce

koncertnímu zpévu nechť ae a

plnou dúrěpou na nás obrátí 23

Kdykoliv potřebujete kočár k po-
hřbu aneb k vyjížďce objednejte si
jej v nejvétší půjčovné koní a povozů

Paláce Stables
C II CREIGHTON máj

roh 17 a Dávenport ul
Kočáry jsou vyhřívány a proto mol-n- o

v nich podniknoutl i delíl výlet
Povozy možno si objednatí téi telefo
nleky Tet 267 23

vyvedla? Hrome já myslím že

mluvír s Emmou a zatím chci o

ní podat zprávu Tak to vidíte
Sokolka E Soukupova se ve
čtvrtek večer 3 t m pověsila —

ale ne na hambalkách — nýbrž na
krk p Jos Virtovi Srdečně no
vomanželům trratnlujeme VZORNÉ ZAŘÍZENÝ

řeznický a uzenářský obchod
vlatint

— Tak naše nová nemocnice je
hotova a je pohotově abychom si P 51 Svačina 1
někdo do ní mohl lehnout a za

klepat kflinašema vlastni

VZORNÉ A HOJNÉ
ZÁSOUENÝ

— Proč pak se nejdete n Fran

Jos Nojopinský
rh lia Wllllaw al Omaha

Uohkiý ?ýl Ir íerstfťbrt mata vUiho drubw ntWtA
Jakusli a la ceny oeJletnrJM Ztlili týrobky uinřiié tfii s povili e JI-m- i aasniKaltá nohytXbútt nioloo tri objdna( t leťuiirnti lou(las 1314

grooerni obchod i
tou Ileiiákem podívat do výstavy
ua kohouty a ríuumi jinou čelád-kn- í

Je tam HtO kusů samých TM8ujiioíaui
oU tlJl lliai li ul ta iUlrlL J

to krásných ťXfiiiplářft Franta
Drlo tvrdí h ae Benák ve výsta 4 totollÍfM4tb4l tl 3

4 tKt v tm 41 (t-t- y M )4ti)l tyti tm 4
Pícdplatto so na "Pokrok" $1 ročno"

vě nancil kvým dávat
plechoví "ÍUMkUí" etr?ffff?ftyt???fftfft???e


